
　　       　（単位：円）

　　　　    　科　　　　　目 当   年   度 前   年   度 増       減

Ⅰ資産の部

   １．流動資産

　　　現金預金 20,904,952 18,294,043 2,610,909

　　　　現金 470,094 642,518 △ 172,424

　　　　普通預金 20,434,858 17,651,525 2,783,333

　　　未収金 0 13,727,734 △ 13,727,734

　　　棚卸資産（家畜） 0 6,451,430 △ 6,451,430

　　　前払費用 6,991,034 0 6,991,034

流動資産合計 27,895,986 38,473,207 △ 10,577,221

　２．固定資産

　　(1)  基本財産

　　　   土地 88,500,000 88,500,000 0

基本財産合計 88,500,000 88,500,000 0

　　(2)  特定資産

　　   　退職給付引当資産 40,927,500 37,849,700 3,077,800

   　　　預り敷金積立資産 17,059,940 17,059,940 0

              投資有価証券等 1,378,188,916 1,343,381,898 34,807,018

特定資産合計 1,436,176,356 1,398,291,538 37,884,818

　　(3)  その他固定資産

　　　　土地 41,811,835 41,811,835 0

　　　　建物 47,201,787 50,486,482 △ 3,284,695

　　　　建物付属設備 2,877,475 2,729,101 148,374

　　　　構築物 8 8 0

　　　　機械装置 1 1 0

　　　　器具備品 2,415,618 2,890,818 △ 475,200

　　　　投資有価証券等 39,000,000 55,000,000 △ 16,000,000

　　　その他固定資産合計 133,306,724 152,918,245 △ 19,611,521

固定資産合計 1,657,983,080 1,639,709,783 18,273,297
　　　　　　  資産合計 1,685,879,066 1,678,182,990 7,696,076

Ⅱ 負債の部

    １．流動負債

　　　　未払金 2,590,500 3,333,000 △ 742,500

　　　　前受金 2,478,740 2,210,065 268,675

　　　　預り金 288,557 488,506 △ 199,949

流動負債合計 5,357,797 6,031,571 △ 673,774

    ２．固定負債

　　　　退職給付引当金 40,927,500 37,849,700 3,077,800

　　　　預り敷金 17,059,940 17,059,940 0

固定負債合計 57,987,440 54,909,640 3,077,800

                        負債合計 63,345,237 60,941,211 2,404,026

Ⅲ  正味財産の部

    １．指定正味財産 0 0 0

    ２．一般正味財産 1,622,533,829 1,617,241,779 5,292,050

　　　　（うち基本財産への充当額） ( 88,500,000 ) ( 88,500,000 ) ( 0 )

　　　　（うち特定資産への充当額） ( 1,378,188,916 ) ( 1,343,381,898 ) ( 34,807,018 )

正味財産合計 1,622,533,829 1,617,241,779 5,292,050

　   　　　　  負債及び正味財産合計 1,685,879,066 1,678,182,990 7,696,076

貸 　 借 　 対 　 照  　表
令和４年3月31日現在
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　　       　（単位：円）

　　　　    　科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ資産の部

   １．流動資産

　　　現金預金 0 0 20,904,952 0 20,904,952

　　　　現金 0 0 470,094 0 470,094

　　　　普通預金 0 0 20,434,858 0 20,434,858

　　　前払費用 2,359,474 3,845,069 786,491 0 6,991,034

           会計間勘定 0 24,526,345 74,020,909 △ 98,547,254 0

流動資産合計 2,359,474 28,371,414 95,712,352 △ 98,547,254 27,895,986

　２．固定資産

　　(1)  基本財産

　　　   土地 30,090,000 48,675,000 9,735,000 0 88,500,000

基本財産合計 30,090,000 48,675,000 9,735,000 0 88,500,000

　　(2)  特定資産

　　   　退職給付引当資産 22,775,470 5,649,150 12,502,880 0 40,927,500

   　　　預り敷金積立資産 0 17,059,940 0 0 17,059,940

　　　   投資有価証券等 473,964,142 0 904,224,774 0 1,378,188,916

特定資産合計 496,739,612 22,709,090 916,727,654 0 1,436,176,356

　　(3)  その他固定資産

　　　　土地 41,811,835 0 0 0 41,811,835

　　　　建物 28,549,081 15,485,261 3,167,445 0 47,201,787

　　　　建物付属設備 1,834,083 866,210 177,182 0 2,877,475

　　　　構築物 8 0 0 0 8

　　　　機械装置 1 0 0 0 1

　　　　器具備品 2,415,613 1 4 0 2,415,618

               投資有価証券等 0 0 39,000,000 0 39,000,000

　　　その他固定資産合計 74,610,621 16,351,472 42,344,631 0 133,306,724

固定資産合計 601,440,233 87,735,562 968,807,285 0 1,657,983,080
　　　　　　  資産合計 603,799,707 116,106,976 1,064,519,637 △ 98,547,254 1,685,879,066

Ⅱ 負債の部

    １．流動負債

　　　　未払金 898,100 1,692,400 0 0 2,590,500

　　　　前受金 0 2,478,740 0 0 2,478,740

　　　　預り金 233,803 0 54,754 0 288,557

               会計間勘定 98,547,254 0 0 △ 98,547,254 0

流動負債合計 99,679,157 4,171,140 54,754 △ 98,547,254 5,357,797

    ２．固定負債

　　　　退職給付引当金 22,775,470 5,649,150 12,502,880 0 40,927,500

　　　　預り敷金 0 17,059,940 0 0 17,059,940

固定負債合計 22,775,470 22,709,090 12,502,880 0 57,987,440

                        負債合計 122,454,627 26,880,230 12,557,634 △ 98,547,254 63,345,237

Ⅲ  正味財産の部

    １．指定正味財産 0 0 0 0 0

    2．一般正味財産 481,345,080 89,226,746 1,051,962,003 0 1,622,533,829

　　　　（うち基本財産への充当額） ( 30,090,000 ) ( 48,675,000 ) ( 9,735,000 ) ( 0 ) ( 88,500,000 )

　　　　（うち特定資産への充当額） ( 473,964,142 ) ( 0 ) ( 904,224,774 ) ( 0 ) ( 1,378,188,916 )

正味財産合計 481,345,080 89,226,746 1,051,962,003 0 1,622,533,829

　   　　　　  負債及び正味財産合計 603,799,707 116,106,976 1,064,519,637 △ 98,547,254 1,685,879,066

貸  借  対  照  表  内  訳  表
令和４年3月31日現在

- 11 -


